031408

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ <

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 4. 2 40/ № 17/-Й
г. Брянск

О создании муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Городской Дворец культуры и
искусства»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях сохранения и дальнейшего развития культурно-

досуговой деятельности, на основании Решения Брянского городского

Совета народных депутатовот 01.07.2011 №557 «Об утверждении перечня

передаваемых из государственной собственности Брянской области в

муниципальную собственность города Брянска объектов недвижимости» и

постановления Брянской городской администрацииот 22.07.2011 № 1822-п

«О приеме в муниципальную собственность города Брянска

государственного имущества Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать с 01 октября 2011 года на базе переданного из

государственной собственности Брянской области в муниципальную

собственность города Брянска объекта недвижимости, расположенного по

адресу: город Брянск, Володарский район, улица Пушкина,

2

д.79, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дворец

культурыи искусства».

2. Утвердить штатные расписания муниципального бюджетного

учреждения культуры «Городской Дворец культуры и искусства» в

установленном законом порядке (приложения №1,2).
3. Наделить полномочиями учредителя муниципального бюджетного

учреждения культуры «Городской Дворец культуры и искусства»

управление культуры Брянской городской администрации (Севченков),

возложив на него ответственность за проведение мероприятий по

созданию муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской

Дворец культуры».

4. Управлению культуры Брянской городской администрации

(Севченков):

4.1. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения

культуры «Городской Дворец культуры и искусства», согласовав его в

установленном порядке с правовым управлением Брянской городской

администрации (Петраков) и Управлением имущественных и земельных

отношений Брянской городской администрации (Музыченко);

4.2. Назначить руководителя муниципального бюджетного

учреждения культуры «Городской Дворец культурыи искусства».

4.3. В десятидневный срок с даты государственной регистрации

Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской

Дворец культуры и искусства» обеспечить представление в Управление

имущественных и земельных отношений Брянской городской

администрации нотариально заверенные документы, подтверждающие

государственную регистрацию муниципального бюджетного учреждения

культуры «Городской Дворец культурыи искусства».

5. Управлению имущественных и земельных отношений Брянской

городской администрации (Музыченко) закрепить за муниципальным

3

бюджетным учреждением культуры «Городской Дворец культуры и

искусства» на праве:
5.1. Оперативного управления объект недвижимого имущества —

нежилое помещение площадью 2267,5 кв.м. по адресу: город Брянск, улица

Пушкина,д. 79;
5.2. Постоянного (бессрочного) пользования земельный участок —

кадастровый номер 32:28:021204:30; общая площадь 4800 кв.м по адресу:

город Брянск, улица Пушкина,уч.79. .
6. Расходына содержание муниципального бюджетного учреждения

культуры «Городской Дворец культурыи искусства» осуществлять за счет

средств, предусмотренных по главному распорядителю средств бюджета

торода Брянска -— управлению культуры Брянской городской

администрации.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главыгородской администрации Г.Н. Корниенко.

С.М. Смирнов